1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº                  DE 2017
                     “Institui no calendário Oficial do Município de Mogi Mirim a “FEC” Festival de Expressão Corporal.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

            Art. 1º Fica instituído no Calendário Oficial do Município de Mogi Mirim a ‘’ FEC ‘’ Festival de Expressão Corporal, realizado pela ETEC PEDRO FERREIRA ALVES.
             Art. 2° O Evento ora instítuido, passa a constar no calendário oficial do Município.
            Art. 3º A data será comemorada anualmente, na primeira semana de Junho.
            Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 15 de Fevereiro  de 2017.

VEREADOR ‘’CRISTIANO GAIOTO’’

                JUSTIFICATIVA
                       Toda Comunidade Mogimiriana e de toda região, ficariam informados pelo Calendário Oficial do Município da FEC ( Festival de Expressão Corporal ), e com isso muito mais gente poderia participar deste importante Festival que a cada ano fica maior , e com isso engrandecer   o Evento, o que incentivaria ainda mais os alunos da ETEC.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]